
 

 

  
 
 
 

Delibera n.80/2018 

 

Oggetto: Regolamento per il conferimento di borse di studio, assegni di ricerca, borse di dottorato 

di ricerca e soggiorni di studio all’estero a scopo formativo – integrazione 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

VISTO  il Decreto del Commissario Straordinario n. 57 del 6 aprile 2017 con il quale sono 

istituiti, a decorrere dal 1° maggio 2017, i dodici Centri di ricerca del Consiglio 

per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

 

VISTA  la necessità di affidare ai predetti Centri di ricerca la responsabilità dell’intera 

procedura di selezione e conferimento di borse di studio, assegni di ricerca, borse 

di dottorato e soggiorni di studio a scopo formativo, al fine di ottenere una 

riduzione dei tempi di svolgimento delle sopracitate selezioni ed una riduzione dei 

relativi costi; 

 

VISTA la necessità di introdurre alcune modifiche al Regolamento, già approvato con 

delibera n° 48/18 del 25.6.2018, emerse dal confronto con tutti i Direttori dei 

Centri, in particolare con limitazioni all’accesso dei candidati alle selezioni per il 

conferimento di strumenti formativi per contrastare la formazione di nuovo 

precariato, introducendo delle limitazioni temporali che coinvolgono anche i 

contratti a tempo determinato; 

 

RITENUTO  di dover procedere, per quanto sopra, all’approvazione del nuovo Regolamento 

per il conferimento di borse di studio, assegni di ricerca, borse di dottorato di 

ricerca e soggiorni di studio all’estero a scopo formativo”; 

 

SENTITE le OO.SS. 

 

Presenti e votanti: n. 4, con voto favorevole dei presenti espresso nelle forme di legge dal 

Presidente e dai Consiglieri: Gentile e Pisante e n.1. astensione del Consigliere Perrone;    

 

DELIBERA 

 

Di approvare il nuovo “Regolamento per il conferimento di borse di studio, assegni di ricerca, 

borse di dottorato di ricerca e soggiorni di studio all’estero a scopo formativo”.  

Il presente Regolamento annulla e sostituisce tutti i precedenti in materia. 

Il presente Regolamento non si applica alla procedura di stabilizzazione del personale non 

dirigenziale a tempo determinato ai sensi dell’art.20 D. LGS. N.75/2017, Legge Madia. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 26.10.2018 

 

                      Il Segretario                                                                   Il Presidente 

          (Dott.ssa Alexia Giovannetti)                                            (Dott. Salvatore Parlato)  

        
 


